



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.158.2020



Białystok, 05 października 2020 r.

Pani
Jowita Chudzik
Radna Rady Miasta Białystok

Pan
Marcin Moskwa
Radny Rady Miasta Białystok

Nawiązując do interpelacji z dnia 16 września 2020 r. w sprawie budowy dodatkowego dojazdu do osiedla Bagnówka informuję, jak niżej.

Realizacja przedmiotowej inwestycji byłaby niewątpliwie dużym udogodnieniem i rozwiązałyby problemy komunikacyjne w tym rejonie. Jednakże ograniczone środki finansowe przeznaczane rokrocznie na budowę/przebudowę ulic są niewystarczające do całościowych potrzeb naszego Miasta.

Budowa nowej drogi dojazdowej do osiedla Bagnówka jest dużym i kosztownym przedsięwzięciem. Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ulica 1KDZ(G) jest ulicą zbiorczą, docelowo główną drogą dojazdową do osiedla Bagnówka, o szerokościach w liniach rozgraniczających 35,0 m – 40,0 m, z jezdnią dwupasmową w obu kierunkach, ścieżkami rowerowymi, miejscami postojowymi oraz wymaganą infrastrukturą podziemną. Ponadto budowa dróg 17KD-L oraz 1KDZ(G) oprócz kosztów związanych z ich budową i opracowaniem dokumentacji projektowej, wiąże się także z koniecznością zapewnienia dodatkowych środków finansowych na zakup niezbędnego terenu.

Z uwagi na niższy wzrost dochodów bieżących, wynikający m.in. ze zmian w przepisach dotyczących PIT, zwolnienia z podatku osób do 26 roku życia, podwojenia kosztów uzyskania przychodu, obniżenia podatku, obecny budżet Miasta jest znacznie ograniczony względem lat ubiegłych. Na sytuację finansową Miasta ma wpływ również stan epidemii ogłoszony w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, który wymusił podjęcie działań ograniczających wydatki inwestycyjne i utrzymaniowe do niezbędnego minimum.

Z uwagi na powyższe, w chwili obecnej trudno jest określić możliwy termin realizacji budowy ww. ulic.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:
Zarząd Dróg Miejskich, Justyna Płonowska, tel. 85 879 72 33